ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 . 0 9 . 2 021 № 294

Об исходных данныхдля составления проектаобластного бюджета на 2022 годи на плановый период 2023и 2024 годов

Рассмотрев исходные данные для составления проекта областногобюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденныераспоряжением администрации Владимирской области от 05.07.2021 № 512-р"Об утверждении исходных данных для составления проекта областногобюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", на основаниистатьи 71 Закона Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ"О бюджетном процессе во Владимирской области" Законодательное СобраниеВладимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :1. Одобрить исходные данные для составления проекта областногобюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов с учетомпредложений Законодательного Собрания Владимирской области.2. Рекомендовать администрации Владимирской области:2.1. При составлении проекта областного бюджета на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов:1) предусмотреть софинансирование расходов, связанныхс осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорогобщего пользования местного значения, в том числе ведущихк промышленным предприятиям и объектам социальной сферы, в объемене менее 2,0 млрд. рублей ежегодно, распределив их между муниципальнымирайонами, городскими округами и городскими поселениями Владимирскойобласти;

2
2) предусмотреть расходы на лекарственное обеспечение отдельныхкатегорий граждан во Владимирской области исходя из существующейпотребности;3) предусмотреть средства областного бюджета на развитиеучебно-методического центра военно-патриотического воспитания молодежи;4) в целях эффективного развития научного потенциала Владимирскойобласти предусмотреть средства областного бюджета на софинансированиепроектов, отобранных Российским научным фондом в рамках объявленныхоткрытых публичных конкурсов на получение грантов по приоритетнымнаправлениям деятельности Российского научного фонда (региональныхконкурсов, направленных на поддержку фундаментальных научныхисследований и поисковых научных исследований);5) предусмотреть на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годовсубсидии бюджетам муниципальных образований на подготовкумуниципальных образовательных организаций к началу учебного годаи оздоровительных лагерей к летнему периоду;6) рассмотреть возможность увеличения бюджетных ассигнованийна строительство (реконструкцию), капитальный ремонт (ремонт) объектовсоциальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства, а также на оснащениенеобходимым оборудованием государственных (муниципальных) учреждений;7) проработать вопрос об увеличении на 2022 год и на плановый период2023 и 2024 годов предельного уровня софинансирования расходногообязательства муниципального образования из областного бюджетапо муниципальным образованиям Владимирской области.2.2. Рассмотреть возможность увеличения дифференцированныхнормативов отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильныйбензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масладля дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,производимые на территории Российской Федерации.2.3. Совместно с органами местного самоуправления Владимирскойобласти усовершенствовать методику распределения субсидии бюджетаммуниципальных образований на осуществление дорожной деятельностив отношении автомобильных дорог общего пользования местного значенияв целях ускорения приведения в нормативное состояние автомобильных дорогместного значения.2.4. Активизировать работу по определению совместно с органамиместного самоуправления муниципальных образований Владимирской областиземельных участков для размещения приютов для животных, а также построительству приютов для животных, отвечающих требованиям федеральногозаконодательства.2.5. При внесении в Законодательное Собрание Владимирской областипроекта закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2022 годи на плановый период 2023 и 2024 годов" вместе с проектом областнойадресной инвестиционной программы на очередной финансовый год

3
и на плановый период представить перечень объектов, включаемых в даннуюпрограмму.3. Направить настоящее постановление Губернатору Владимирскойобласти.4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПредседательЗаконодательного СобранияВладимирской области В.Н. Киселев